A At Macedones, qui semper regum suorum habiti fuerant amantes, tunc sicut cum fulcimento rupto omnibus vna corrudentibus, permittentes sese Paulo duobus diebus totius Macedoniae copotem eum fecere. Quod ad stipulari videtur illis qui secunda fortunae assignant eas res gestas Pauli. Insuper factum fuit quod accidit sacrificio Amphipoli. Sacrificante consule & sacra auspato, fulmen in aram delapsum combussit vnaque; perpetravit sacrificium. Omnem vero excedit fauorem deorum & firmitatem famae miraculum. Quarto die quam superatus ad Pydnam est Perseus, quum Romae ludos circenses populus spectaret, murmur repente primam partem theatri peruasit, Paulum ingenti praelio Persea superasse, totamque Macedonia in ditionem redigere, mox quum apud vulgus increbuisse hic rumor, mixta cum plausu clamoreque laetitia, quae totum illum diem occuparet urbe, exorta est. Inde ut nullum certum habuit fama auctore, & apud omnes iuxta vaga fuit, euauit in praesens & dissipata est. Qua paucis diebus post certo allata, miraculi loco fuit praecurrens nuntius, qui in falso complexus verum fuerat. Ferunt etiam praelii ad Sagram amne ab Italis commissi eodem die famam in Peloponnesum delatam, & Plataeas illius apud Mycalen contra Medos. Victoriam de Tarchiniis, qui, sociis Latinis, arma mouerant, duo viri eximia & eminenti specie visi sunt, qui breui post recentes a castris nuntiarunt. Hos Tynidaridas fratres coniecerunt fuisse. Qui primus eos appellauit pro fonte in foro reficientes equos, qui multo sudore manabant, mirabatur victoriae nuntium. Mox ferunt eos aridentes atrectasse manibus illius barbam, quam confestim in rufam ex nigra versam, fidem nuntio ac viro Aenobarbe dedisse cognomen. Hisce omnibus quod aetate nostra factum est adstruit fidem. Quum ab Domitiano Antonius desciuisset, atque ingens bellum in expectatione esset a Germania, urbe consternata repente, & sine auctore populus ex sese famam distulit victoriae, ac sermo Romam peruagatus est interfectum esse Antonium, exercitusque eius strati nullam partem superesse. Fuit autem tam certa fides & flagrans, ut magna pars magistratum sacrificaret. Quum vero auctor rumoris quaeretur, nec extaret ullus, sed ab alio ad alium reiectus refugeret sermo, & demersum denique in multitudinem immensam velut in vastum pelagus ex nulla certa processisse origine apparuit, haec quidem fama prope effluxit urbe. Ceterum educenti legiones ad bellum Domitiano, nuntius & literae iam in itinere victoriam significantes occurrere. Huius trophaei & famae vnus fuit dies, locis plus duo millia quingenta milliaria distantibus. Id neminem nostro auro fugit. Porro Cn. Octavius, qui vna cum Paulo bellum administrabat, classe Samothracam appulsa, Persem religione deorum reliquit in uiolaum, mari tamen & effugio praclusit. At Perseus clam Oroandem quendam Cretensem qui lembum habebat induxit ut se cum pecunia sustolleret. Ille arte Cretica vnus, recepit pecuniam, illum quum nocte venire ad portum Demetrium